ДЕПАРТАМЕНТ ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА И БЛАГОУСТРОЙСТВА АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  ТВЕРИ

ПРИКАЗ

«28» декабря 2016 года

                                                  № 82
г. Тверь

Об определении департамента дорожного хозяйства и благоустройства
администрации  города Твери администратором поступлений

в бюджет города Твери на 2017 год

Во исполнение статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пункта 3.2. Порядка осуществления органами местного самоуправления и (или) находящимися в их ведении бюджетными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета города Твери, утвержденного постановлением Главы администрации города Твери от 03.02.2009 №250 (с изменениями),  руководствуясь решением Тверской городской Думы от 21.12.2016 № 406 «О бюджете города Твери на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», постановлением администрации города Твери от 19.08.2016 № 1410 «Об утверждении Положения о департаменте дорожного хозяйства и благоустройства администрации города Твери», приказом департамента финансов администрации города Твери от 23.12.2016 № 77 «Об утверждении Перечня кодов подвидов по видам доходов бюджета города, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления города Твери и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения, на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить департамент дорожного хозяйства и благоустройства администрации города Твери (далее – департамент) администратором поступлений в бюджет города Твери на 2017 год по следующим кодам классификации доходов бюджета города Твери:
1.1. 012 1 11 05092 04 0000 120 «Доходы от предоставления на платной основе парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения и местах внеуличной дорожной сети, относящихся к собственности городских округов»;

1.2. 012 1 11 09034 04 0000 120 «Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, находящихся в собственности городских округов»;
1.3. 012 1 13 02994 04 0010 130 «Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов – в части иных средств в счет компенсации затрат бюджетов городских округов»;

1.4. 012 1 13 02994 04 0020 130 «Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов - в виде средств, составляющих восстановительную стоимость зеленых насаждений в случае их повреждения или уничтожения»;

1.5. 012 1 16 37030 04 0000 140 «Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты городских округов»;
1.6. 012 1 16 46000 04 0000 140 «Поступления сумм в возмещение ущерба в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий государственных контрактов или иных договоров, финансируемых за счет средств муниципальных дорожных фондов городских округов, либо в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров»;
1.7. 012 1 16 90040 04 0010 140 «Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов – в части сумм неустойки за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по заключенным муниципальным контрактам»;

1.8. 012 1 17 01040 04 0000 180 «Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов»;
1.9. 012 1 16 33040 04 0000 140 «Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд городских округов».
2. В соответствии с полномочиями, указанными в пункте 1 настоящего приказа, возложить на департамент исполнение функций:
2.1. заключение соглашения с территориальными органами Федерального казначейства об информационном взаимодействии.
2.2. осуществление начисления, учета и контроля за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;

2.3. осуществление взыскания задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;
2.4. ведение реестра источников доходов бюджета по закрепленным за ним источникам доходов на основании перечня источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

2.5. предоставление информации, необходимой для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральном законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг";

2.6. принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов и осуществление возврата в порядке, установленном Министерством финансов РФ;

2.7. принятие решения об уточнении платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и предоставление соответствующего уведомления в территориальный орган Федерального казначейства;
2.8. иные положения, необходимые для реализации полномочий администратора доходов бюджета (определение порядка и сроков сверки данных бюджетного учета по администрируемым доходам).

3. Обеспечить департаментом доведение до плательщиков сведений, необходимых для заполнения расчетных документов на перечисление платежей в бюджет города в соответствии с Правилами указания информации в полях расчетных документов на перечисление налогов, сборов и иных платежей в бюджетную систему РФ.

4. Обеспечить департаментом подготовку и представление в территориальный орган Федерального казначейства документов для открытия, переоформления и закрытия лицевых счетов участникам бюджетного процесса для учета операций по администрированию доходов бюджета.

5. Назначить ответственных лиц за исполнение функций, указанных в пункте 2 настоящего приказа: заместителя начальника департамента, начальника отдела содержания дорожного хозяйства и безопасности дорожного движения Романова С.В., заместителя начальника департамента, начальника отдела развития, содержания и благоустройства территорий Иванова М.С., начальника отдела экономики, бухгалтерского учета и отчетности, главного бухгалтера Васильеву Е.С., начальника отдела капитального и текущего ремонта Сергеева О.В., главного специалиста, юриста Куликову-Энке А.В.
6. Главному специалисту по кадрам Крупиной А.А. ознакомить с настоящим приказом лиц, указанных в пункте 5.

7. Департаменту дорожного хозяйства и благоустройства администрации города Твери организовать работу по размещению на сайте администрации города Твери настоящего приказа.

8. Настоящий приказ вступает в действие с момента принятия.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
И.о. начальника департамента
дорожного хозяйства и благоустройства
администрации города Твери
                                                                                М.С. Иванов
Согласовано:

Заместитель начальника департамента,

начальник отдела содержания дорожного хозяйства

и безопасности дорожного движения департамента
дорожного хозяйства и благоустройства                                                                         С.В. Романов
Заместитель начальника департамента,

начальник отдела развития, содержания и благоустройства
территорий департамента дорожного хозяйства
и благоустройства администрации города Твери                                                            М.С. Иванов
Начальник отдела капитального и текущего ремонта

департамента дорожного хозяйства и благоустройства                                                  О.В. Сергеев
Начальник отдела экономики, бухгалтерского учета

и отчетности, главный бухгалтер департамента
дорожного хозяйства и благоустройства                                                                      Е.С. Васильева
Главный специалист, юрист

департамента дорожного хозяйства и благоустройства                                     А.В. Куликова-Энке
Рассылка:

Департамент дорожного хозяйства и благоустройства– 1 экз.

Департамент финансов – 1 экз.

Управление Федерального казначейства по Тверской области – 1 экз.

Управление информационных ресурсов и технологий– 1 экз.

Подготовлено:

Главный специалист отдела экономики,

бухгалтерского учета и отчетности департамента
дорожного хозяйства и благоустройства                                                                       Н.С. Закирова
(4822) 34 34 53